
UiMttlU VJril_»rtL ,

DOS municípios
SâO LUÍS, TERç 26 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * N® 2839

ADIR ROCHA SOBRINHO FILHO

Secretário Municipal de Esporte e Lazer
Portaria n® 568/2022 Rubrica TT

Publicado por: THYAGO PAZ DA SILVA
Código identificador: 81740al 70ce496c5a0654e40dl234f7a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO:5
NOGUEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS N®
005/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tomada de Preços n® 005/2022.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o
resultado de julgamento da Tomada de Preços n® 005/2022,
cujo objeto é Implantação e ampliação de sistema simplificado

abastecimento de água, para atender as necessidades do
licípio de Fortaleza dos Nogueiras-Ma, conforme projeto

básico e seus anexos. Tendo com vencedores(s) a(s) empresa(s)
SUBSOLO POÇOS ARTESIANOS LTDA inscrita no CNPJ n®
12.125.549/0001-91, com o valor de R$ 247.878,23 {Duzentos e

quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e 'dnte e
três centavos).Fortaleza dos Nogueiras - MA, 19 de abril de
2022.Luiz Natan Coelho dos Santos-Prefeito Municipal.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARIMHO NETA
Código identificador: 2fdf8d7c876c3b9c29054ed78066ea42

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N®
006/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico n® 006/2022.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o
resultado de julgamento da Pregão Eletrônico n® 006/2 322, cujo
objeto é Registro de Preços para contratação de empresa(s)

fornecimento de peças automotivas e pres':ação de
dços de manutenção de veículos, ônibus e ciáquinas

pesadas, para suprir as necessidades do Município de Fortaleza
dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referênc.a e seus
anexos. Tendo com vencedore(s) a(s) empresa(s) ̂ ^NTONIO
VILSON FONTENELE 89362233134, inscrita no CNPJ n®
29.992.487/0001- 18, com o valor de R$ 190.000,00 (Cento e
noventa mil reais); e a empresa AUTO CENTER CONFIANÇA
LTDA, inscrita no CNPJ, n® 35.441.246/0001-83, com o valor de
R$ 587.034,38 (Quinhentos e oitenta e sete mil e trin :a e quatro
reais e trinta e oito centavos); a empresa, AUTCi CENTER
TREVO LTDA, inscrita no CNPJ, n» 10.323.093/000 L-49 com o
valor de R$ 537.990,00 (Quinhentos e trinta e sete mil e
novecentos e noventa reais) e a empresa JF LOCA.COES DE
VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ, n®
36.789.339/0001-66, com o valor de R$ 1.240.81'5,00 ( Hum
milhão duzentos e quarenta mil e oitocentos e quinze reais); e a
empresa JOSE MARIA SILVA SA 66159270397, inscrita no
CNPJ, n® 36.960.422/0001-56, com o valor de R$ 420.000,00
(Quatrocentos e vinte mil reais).Fortaleza dos Nogueiras - MA,
20 de abril de 2022

Publicado por: JACIRA COSTA PASSAfJNHO NETA
Código identificador: 6e236d7449f9c704e5fe2A47a903d992

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N®
007/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
Pregão Eletrônico n® 007/2022.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o
resultado de julgamento da Pregão Eletrônico n® 007/2022, cujo
objeto é Registro de Preços para contratação de empresa(s)
para fornecimento de cestas básicas, para suprir as
necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA,
conforme Termo de Referência. Tendo com vencedore(s) a(s)
empresa(s) IRINEU GIL ARRUDA COELHO inscrita no CNPJ n®
02.483.886/0001-05, com o valor de R$ 68.250,00 (Sessenta e
oito mil e duzentos e cinqüenta reais); e a empresa MOUJACI
RIBEIRO DE SOUSA, inscrita no CNPJ, n® 00.581.370/0001-60,
cora o valor de R$ 27.800,00 ( Vinte e sete mil e oitocentos
reais).Fortaleza dos Nogueiras - MA, 20 de abril de 2022-Luiz
Natan Coelho dos Santos-Prefeito Municipal.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: cdb9da01163d20ab664fcd837d652433

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N®
006/2022 - SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 006/2022 - SRP.
A Comissão Permanente dV^llicitação - CPL, torna público o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico em Sistema de
Registro de Preços, cujo objeto é o Registro de Preços para
contratação de empresa(s) para fornecimento de peças
automotivas e prestação de serviços de manutenção de
veículos, ônibus e máquinas pesadas, para suprir as
necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA,
conforme Termo de Referência e seus anexos. Empresas
DENILSON C DE CARVALHO EIREL, inscrita no CNPJ n®
28.723.142/0001-04, com o valor de R$ 144.899,40 (cento e
quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos), DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI, inscrita
no CNPJ n® 14.496.361/0001-85, com o valor de R$ 107.310,00
(cento e sete mil, trezentos e dez reais), I C H C NASCIMENTO
EIRELI, inscrita no CNPJ n® 33.378.702/0001-62, com o valor
de R$ 354.297,00 (trezentos e cinqüenta e quatro mil, duzentos
e noventa e sete reais), JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E
SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ n® 07.199.275/0001-45,
com o valor de R$ 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais),
Laptop Informática e Tecnologia LTDA , inscrita no CNPJ n®
134.770.156/0001-73, com o valor de R$ 57.935,80 (cinqüenta e
sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos),
LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA EIRELI, inscrita no
CNPJ n® 14.611.565/0001-10, com o valor de R$ 66.442,00
(sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais) e a
empresa LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIREL,
inscrita no CNPJ n® 29.500.349/0001-74, com o valor de R$
2.950,00 (dois mil, novecentos e cinqüenta reais).
Fortaleza dos Nogueiras - MA, 12 de abril de 2022.Luiz Natan
Coelho dos Santos-Prefeito Municipal.

^frtiFCAOO DiGITAU/IENlE



UíMMIU UriMrtL ,

DOS MUNICÍPIOS
k; CtTAoz oj

SãO I UíS, TERçAI* 26 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * N" 2839

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: 882c0edd8e2a854fb0pb4eee5eae7í e

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO CONTRATO N«

190/2022.

##ATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO CONTRATO

190/2022. RESULTANTE DA ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇO CARONA NS 003/2022, referente ao

Pregão Eletrônico 006/2021 e Ata de Registro de Preço
n® 13/2021. PARTES: Município de Fortaleza c.os
Nogueiras/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa SANTE HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ n®
37.467.850/0001-04. DO OBJETO: Contratação de emprssa
para o fornecimento de Gás Oxigênio para atender as
necessidades da secretaria de Saúde e suas Unidade de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2022. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
natura e vigorará até 31/12/2022.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIAtlO.122.1004.2041.0000 - MANUTENÇÃO
DA DEC. DE SAÜDE - SEMUS 10.301.0017.2073.0000 -
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO BÁSICO. (PAB. ACS, PSF.
NASF, FB. SB OUTROS); 10.301.0203.2043.0000 -

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM
SAÜDE;10.302.0210.2074.0000 - MANUTENÇÃO DO
ATENDIMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE E
ESPECIALIZADA;10.302.1315.1035.0000 - AÇÕES DE
COMBATE AO COVID-19 - FMS.Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00.00- Material de Consumo.VALOR: R$ 266.515,00

(duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quinze

reais).BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a
licitação na modalidade adesão a Ata de Registro de Preço
Carona n® 003/2022, referente ao Pregão Eletrônico n®
006/2021 e Ata de Registro de Preço n® 15/2021, e rege-se
pelas disposições expressas na Lei n® 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A
proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato
ASSINATURAS: André Rodrigues França (Contratante) e
Parmenides do Nascimento Sousa da Silva (Contratada).

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: f388804a501dc8a0a708cceflf47d5e8

PREFEITURA MUN ICIPAL DE GONçALVES DIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 013/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.® 021/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS

P

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 021/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

roc. N®.
Fls: _

Rubrica A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 013/2022.

OBJETO: FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PSICOTRÒPICOS E OUTROS,
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. MATERIAIS LABORATORIAIS. AMBULATORIAIS E
PARA RAIO-X PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.'
PROC. ADMINIST N® 02.2807.001/2021.

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 25 dias do mês de abril do ano de 2022, na PREF:3ITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, nas Dependências da
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Conissão Permanente de Licitação - CPL, no Município de GONÇALVES
DIAS/MA, Praça João Afonso Cardoso, CEP: 65.775-000, GONÇALVES DIAS - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde,
««r+adora do CNPJ/MF n.® 06.314.827/0001-56, o Senlior Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves, Secretario Municipal de

ie. denominador ORGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de N® 012/2022 que tem como
vencedora as empresas: PAC SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ n® 31.317.338/0001-03, Insc. Estadual: 19.627.466-4 Av.
Henry Wall de Carvalho n® 5059 Lorival Parente - Teresina/PI, neste ato representada pelo seu produrador, o Senhora PATRYNE
RHAVANNE DA SILVA QUEIROZ, portador da cédula de identidade RG n®. 2208363-SSP-PI e inscrito no CPF n® 021.454.693-46,
denominadas DETENTORA(S) DO REGISTRO, na regu.amentação feita pelo Decreto Municipal n® 005/2017, em face etapa de
lances e julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N® 021/2021 - SRP, realizado eletronicamente no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, sendo extraído do Sistema os dados contidos nesta, após a devida HOMOLOGAÇÃO pela autoridade
administrativa, RESOLVEM: Registrar os preços dos produtos propostos vencidos pelas empresas nas quantidades estimadas, de
acordo com a classificação por elas alcançadas r.a etapa de lances, por item, atendendo as condições previstas no
instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE: REGISTRO DE PREÇOS, conforme solicitação das mesmas, sujeitando-se
as partes às normas estabelecidas da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas
seguintes:

DO OBJETO
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens da empresas vencedoras, conforme dados abaixo,
para o futuro e eventual fornecimento de medicamen:Ds em geral, psicotrópicos e outros, medicamentos para farmácia básica,
materiais odontológicos, materiais laboratoriais, ambulatoriais e para Raio-X para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme quantidades e especificações con.s cantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações
constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 021/2021 - Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como das propostas
comerciais das PROMITENTES CONTRATADAS.

EMPRESA

PAC SAÜDE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ n® 31.317.328/0001-03, Insc. Estadual: 19.627.466-4 Av. Henry Wall de Carvalho n® 5059
Lorival Parente - Teresina/PI ^

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com


